1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

27 / 119

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

   公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。为减少环境污染，公司采取如下措施：

   1）确保污水零排放。公司在全部运营地点实现污水全部进入污水管网系统进行处理。办公楼

卫生清洗使用环保型清洁剂。

   2）实现废弃物有效处置回收。公司对施工、维护产生的废弃物，不混入生活垃圾，随时清运

到规定地点，运输中防止漂散、遗洒。施工、维护中材料、设备的废包装物，可回收的回收利用，

不可回收的及时清运并堆放到城市市容和环境卫生行政主管部门规定的地点。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
52,501,500 39.77 6,708,671   6,708,671 59,210,171 42.69

1、国家持

股

2、国有法

2018 年半年度报告

28 / 119

人持股

3、其他内

资持股
52,501,500 39.77 6,708,671   6,708,671 59,210,171 42.69

其中：境内

非国有法

人持股

境

内自然人

持股

52,501,500 39.77 6,708,671   6,708,671 59,210,171 42.69

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

79,498,500 60.23   79,498,500 57.31

1、人民币

普通股
79,498,500 60.23   79,498,500 57.31

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
132,000,000 100 6,708,671   6,708,671 138,708,671 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

   报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项已经中国证券监督管理委

员会《关于核准中通国脉通信股份有限公司向周才华等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》

（证监许可[2018]219 号）核准，并于 2018年 3月 29日，完成发行股份购买资产 6,708,671股

新股登记及上市手续工作，收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证券变更登记

证明，公司普通股股份总数由 132,000,000股增至 138,708,671股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

29 / 119

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 35,361

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数